教务〔2022〕9 号

关于继续开展线上教学的通知

各教学单位：

为进一步落实学院疫情防控领导小组疫情防控工作的要求，结合

学院有关会议精神和部署，继续开展线上教学工作，现就开展线上教

学的有关事宜安排如下：

一、线上教学时间安排

从 2 月 28 日（第二周）开始，已返校和未返校的学生均继续开

展线上教学。恢复线下教学的时间，根据疫情防控工作要求和学院实

际情况再具体通知。

二、线上教学工作要求

1.任课教师要制定线上课程授课计划，要发送课件、教案、电子

教材等学习资料，发布学习任务，多种形式组织线上课程，有明确的

过程性考核，要与学生保持良好的线上互动。

2.线上教学可依托学习通、微信、QQ、腾讯会议、钉钉等平台和

软件，均要求采用具备回放功能的方式（或录课）供学生随时学习和

回看。

3.实验实践类课程不适合线上教学的内容，可以考虑延期开展，

但要结合学生返校后面临的毕业、就业、升学及后续的考评、评优等

问题设计解决方案，尽量按照原定教学内容及周次完成教学任务。

4.线上教学期间任课教师要严格按照课表时间按时上课，不得出

现有课无教师的情况。

5.各教研室要组织开展多种形式的教研活动，总结线上教学经

验，交流并推广线上教学效果好的方式方法，促进线上教学提质增效。

6.所有任课教师必须返忻到岗，返忻途中做好个人防护，返忻后

严格执行忻州市和学院疫情防控工作要求做好检测，并按照要求开展

线上教学。

7.各教学单位要加强对任课教师线上教学计划执行情况、教学资

源建设与利用情况、授课情况、教学互动情况的督导检查。加强对学

生课堂出勤、在线学习、互动讨论、作业提交和在线考核等情况的检

查、统计工作。并将每日的《忻州师范学院教学检查记录表》及线上

巡 课 照 片 电 子 版 于 次 日 上 午 10:00 前 发 送 到 指 定 邮 箱

（342648275@qq.com）。

另外，开学初补考另行安排。

附件: 《忻州师范学院教学检查记录表》

教务部

2022年 2月 24日

mailto:前发送到指定邮箱（342648275@qq.com）。
mailto:前发送到指定邮箱（342648275@qq.com）。